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Anders Dinsen   - mødeleder                  X 
Henrik Stenkil                      X 
Helene Holm   X 
Kenneth Kruuse   X 
Lars Monroy   afbud 
Ole Kjeldsen   X 
Helene Persson  X 
 
Flemming Krogshave  X 
Laila Andersen                                        X 
Henning Bentzen  X 
Line Rask                                                X  
Jesper Kilbak, 8.b                                   % 
Cecilia Calva,8.b                                     % 
Særligt indbudte: 
Bent Greve, tilforordnet  afbud 
Annette Jordan                                        X 
Carsten Bott, afdelingschef BKF X 
 
 
 
Næste møde: Tirsdag den 17.04.2012 kl. 18 -21.00 
 

Referat 
 

Skolebestyrelsens ekstraordinære møde tirsdag, den 27.03.12 kl. 18.00 –19.00 på læ-
rerværelset 

 
 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Meddelelser Henning orienterede om, at der nu er sendt en ansøgning 
af sted til forvaltningen omkring udviklingsprojektet ”inno-
vation og kreativitet”. Der er bevilliget Ipad til en 8.klasse 
og deres lærere. Det starter her i foråret 2012, og fort-
sætter i skoleåret 2012/2013. 
Der sendes en ansøgning til forvaltningen, om 2-
lærerordning på 3. klasse og 6.klasse til kommende sko-
leår. 
Husk trafikkampagnen i morgen tidlig. 
Der er opstillingsmøde til midtvejsvalg til skolebestyrelsen 
i dag kl. 19.00 

02 Handleplan for 2012 og 
budget for 2012 

Formanden Henrik bad Henning om, at starte det ekstra-
ordinære skolebestyrelsesmøde, med en orientering om-
kring budget 2012 og handleplan som det foreligger nu 
efter mødet med forvaltningen dags dato. 
Først en kort redegørelse for, hvornår det store merfor-
brug er opstået:  
Merforbruget opstår i skoleåret 2008/2009. Efter aftale 
med BKF blev budget 2010 et opbremsnings år, 2011 
blev det første afviklings år med den største besparelse i 
perioden august-december 2011. Budget 2012 bliver den 
helt store afviklingsperiode, og i 2013 er vi færdige med 



vores genopretningsplan.  
 Der har været afholdt to møder med forvaltningen om-
kring skolens handleplan for 2012. Skolen har forespurgt, 
om det var muligt, at overføre det ekstra merforbrug på 
450.000 som er opstået i 2011, til handleplanen 2012, så 
det samlede resultat ultimo 2012 ville være 450.000 stør-
re end den oprindelige handleplan. Dette er ikke blevet 
imødekommet fra forvaltningen med henvisning til, at den 
indgåede handleplan skal overholdes for 2012, samt at 
der er samme vilkår for alle skoler og samme styrings-
værktøjer for alle skoler. Dette har den konsekvens for 
skolen, at der er lavet nogle besparelser for kommende 
skoleår 2012/2013 som følger: 

 3 lærerstillinger 

 SFO leder stillingen besættes 1. januar 2013 

 Vikarbudgettet reduceres med 100.000 

 En (social)pædagog mindre fra 1. august, som 
arbejder med inklusion på skolen 

 Driftmæssig besparelse på 432.000 
 
Når disse tiltag er foretaget i budgettet for 2012, er der 
balance mellem budget for 2012 og handleplanen.  
Der er truffet politisk beslutning om, at skolerne bliver 
tildelt midler til bl.a. inklusion. Når disse midler bliver  
udmeldt, vil ledelsen se på de områder som er blevet 
beskåret i år. 
 
Bestyrelsesmedlemmernes tanker omkring budget 2012: 

 Bekymrende at der skal spares på lærerstillin-
ger, og på (social)pædagoger, disse er medvir-
kende til, at inklusion kan lykkes på skolen.  

 Undren over, at udgiften til sikring af skolen med 
alarmer og videoovervågning ikke kan afskrives 
over flere år, som på en privat arbejdsplads 

 Spurgte Carsten Bott, om BKF selv syntes de 
har fulgt Stengård Skole tæt nok i processen 
omkring genopretning af skolens økonomi – her-
til svarer Carsten: at han syntes, at BKF har 
fulgt skolen tæt og den rådgivning, som der har 
været derfra til skolen har været god. Der er ud-
arbejdet et styringsredskab for alle skolerne, 
dette benyttes af de administrative ledere og til-
bagemeldingerne på dette redskab er, at det vir-
ker godt og nemt at styre efter. Carsten medde-
ler, at BKF tager et medansvar for, at det sam-
lede resultat på skoleområde skred i årene 
2008/2009. Genopretningsplanen for alle skoler, 
har fra start været det politisk udmeldte budget. 

 Syntes det er muligt at se fremad, genopret-
ningsplanen er i hus i starten af 2013 og der for-
ventes et overskud med udgangen af 2013. 

 Oplever ikke det som ligger til beslutning i dag 
er et oplæg til diskussion, men det er allerede 
besluttet af forvaltningen. Det vil komme til at 
kunne mærkes og gør ondt i næste skoleår. Op-



fordrer til at den samlede skolebestyrelse skriver 
et indlæg i Æseløret, hvor de kommer med de-
res tanker omkring besparelserne på skolen. 

 Frygt for at det kan have en konsekvens for sko-
len, at flere elever vil søge til privatskolerne i 
området. 

 Et ønske om, at der fra BKF’s side bliver lavet et 
kursus/undervisning i Økonomisk tilsyn for sko-
lebestyrelsesmedlemmer. Det ville være rart, at 
føle sig kvalificeret til denne opgave på den poli-
tisk rigtige måde. 

 Hvad gør BKF hvis der i løbet af året kommer 
store uforudsete udgifter på skolen – Hertil sva-
rer Carsten Bott: Det vil BKF tage stilling hvis 
det opstår og når omfanget af udgiften kendes. 

 
Lærernes tanker omkring budget 2012: 
 

   Ledelsen har i hele denne proces været meget 
loyale overfor BKF. Der er stor bekymring blandt 
lærerne, om hvordan det kommende skoleår 
kommer til at forløbe med de planlagte besparel-
ser, som genopretningsplanen/handleplanen læg-
ger op til. 

 
Pædagogernes tanker omkring budget 2012: 
 

 Pædagogerne sidder med en følelse af, at de har 
sparet forholdsvis meget i forhold til deres andel i 
det merforbrug som blev oparbejdet i 2008/2009. 
Det er hårdt igen i år, at blive beskåret, denne 
gang er det ved ikke at besætte SFO- leder stillin-
gen før til januar 2013. De er godt klar over, at vi 
er en samlet organisation og skal løfte i flok. – 
Henning har til dette følgende: det er rigtigt, at der 
har været en meget stor besparelse på SFO star-
tende i 2011, hvor alle medhjælper blev opsagt. I 
2012 bliver det på lærersiden at der bliver sparet. 
I perioden fra merforbruget opstod og til udgan-
gen af 2012, har der været en nedgang i lærerstil-
linger fra 40 stillinger til 34 stillinger.  

 
BKF tanker omkring budget 2012 på Stengård Skole: 

 Godt med et konstruktivt visionært syn på genop-
retningsplanen/handleplanen. 

 Det er en politisk udmelding, at budgettet skal 
holdes for alle skoler. 

 Stengård Skole er en af de mest anerkendte sko-
ler i kommunen. 

 Stengård Skole slipper igennem denne genopret-
ningsplan/handleplan uden de helt store ændrin-
ger i undervisningstimetallet for eleverne. 

 Stengård Skole ligger over det vejledende timetal, 
hvor mange andre skoler i kommunen nu ligger 
tæt på minimumstallet. 



 Stengård Skole var den skole, der i 2008/2009 
kom ud med det største merforbrug af alle skoler. 

 Stengård Skole har sammen med et par andre 
skoler, haft den længste afdragsperiode for dette 
merforbrug.  

 Alle skoler med genopretningsplan/handleplan 
kommer i stort set balance med udgangen af 
2012 

 Forstår skolens frustrationer omkring de forestå-
ende besparelser. 

 Vil tage med til BKF, at der skal sættes ind med et 
kompetence løft for skolebestyrelsesmedlemmer 
omkring økonomisk tilsyn. 

 Tak for invitationen til mødet i dag. 
 
Formanden meddeler til sidst, at budget 2012 er god-
kendt, som det ligger nu i forhold til genopretningspla-
nen/handleplanen. 
 
Henning orienterede bestyrelsen, efter aftale med Skole- 
og familiechef Bente Schoubye, at det lige pt. ser ud til, at 
vi skal danne tre 1. klasse til det kommende skoleår. 
 
Mødet sluttede med, at Henning læste sin leder til Æsel-
øret op for alle, hvor han overfor forældrene på skolen, 
giver udtryk for den økonomiske situation vi er i det 
kommende skoleår, og at vi kan se lys for ende af tunne-
len.    
 
   

 
Referent Annette Jordan 


